Beca Leona Vicario

Salvaguardar el interés superior de niñas, niños y adolescentes de 0 a 17 años, que 

viven situaciones de alta vulnerabilidad; mediante un apoyo económico, servicios y 

actividades de atención integral.

Otorgar un apoyo monetario mensual de $1,032.00 (Mil treinta y dos pesos 00/100 M.N.), a 

través de una tarjeta electrónica a mes vencido, a niñas, niños y adolescentes de 0 a 17 años 11 

meses en situación de alta vulnerabilidad

Ciudad de México

Apoyo para uniformes y útiles 

escolares

Este apoyo tiene como objetivo principal asegurar que la mayoría de estudiantes —